MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 1, DE 26 DE JANEIRO DE 2024  DO PROCESSO
SELETIVO PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO DO CURSO DE

CIÊNCIAS ECONÔMICAS

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA

DO PARNAÍBA - UFDPar, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria nº

123, de 09 de fevereiro de 2023, da UFDPar, vem a público retificar informação

publicada no edital anterior, conforme segue:

Na publicação do Edital nº 1, publicada no Diário Oficial União nº 19, de 26 de

janeiro de 2024, Seção 3, página 46, com versão completa publicada no Boletim de

Serviço ANO V - Nº 17 Sexta-feira, 26 de janeiro de 2024, que trata do Edital do

Processo Seletivo para a contratação de Professor Substituto, Classe Assistente Nível I,

TI-40, com lotação no Curso de Ciências Econômicas, do Campus Ministro Reis Velloso,

da Universidade Federal do Delta do Parnaíba,

ONDE SE LÊ: 5.1. A taxa de inscrição deverá ser paga por meio da Guia de Recolhimento da
União (GRU-Simples), disponível no site
https://consulta.tesouro.fazenda.gov.br/gru_novosite/gru_simples.asp que deverá ser
preenchida e impressa com os seguintes códigos: UG 156680; Gestão 26455; Recolhimento
Código 28883-7.

LEIA-SE: 5.1. A taxa de inscrição deverá ser paga por meio da Guia de Recolhimento da
União (GRU-Simples), disponível no site https://pagtesouro.tesouro.gov.br/portal-
gru/#/emissao-gru que deverá ser preenchida e impressa com os seguintes códigos: UG
156680; Recolhimento Código 28883-7.

Aurélio Vinícius Araújo Silva

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

https://consulta.tesouro.fazenda.gov.br/gru_novosite/gru_simples.asp
https://pagtesouro.tesouro.gov.br/portal-gru/#/emissao-gru
https://pagtesouro.tesouro.gov.br/portal-gru/#/emissao-gru

		2024-02-09T16:16:30-0300
	AURELIO VINICIUS ARAUJO SILVA:97125458300